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番号 制度名

・特定農産加工品生産設備等の特別償却（特定農産加工業経営改善臨時措置法）
・特定農産加工業経営改善臨時措置法に基づく事業用施設に係る資産割の特例措置

企業立地促進法に基づく同意基本計画で定められた集積区域における集積産業用資産の特別償却の延長

中小企業投資促進税制の拡充（食品企業者関係）

中小企業投資促進税制の拡充（農業者関係）

中小企業投資促進税制の拡充（森林組合等関係）

中小企業投資促進税制の拡充（漁業協同組合等関係）

肉用牛の売却による農業所得の課税の特例

特定の事業用資産の買換え・交換の場合の譲渡所得の課税の特例措置（市街化区域等の内外の土地等）

特定の事業用資産の買換え・交換の場合の譲渡所得の課税の特例措置（農用地区域等内にある土地等）

特定の事業用資産の買換え及び交換の場合の譲渡所得の課税の特例（漁船）

農地保有の合理化等のために農地等を譲渡した場合の特別控除

特定住宅地造成事業等のために土地等を譲渡した場合の譲渡所得の特別控除

企業年金等の積立金に対する特別法人税の課税の撤廃

奄美群島における工業用機械等に係る割増償却制度の延長

試験研究を行った場合の法人税額等の特別控除の拡充

中小企業者等の試験研究費に係る特例措置

研究開発法人への寄附に係る税制措置
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35,945 131,838 20
218,194 20 59,490

160
59,490 16,039 75,527

3,570 154,626
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10 3 42 6 68 11
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1,031 22% 227 14
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1,393 18 251 29
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257 18 46 18
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158 18 28 11
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24 19%
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25 19%
22 64 19/18 23 39 19/18 24 181
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1 2,353 2,270 2,224 2,210 2,144 2,102 2,060 2,018

117 162 68 58 43 56 52 50

5,399 6,168 3,014 649 1,176 1,613 1,146 1,312
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18,886+17,000+14,499 * 3* 16,795
* 23

16,795 0 255 4,282
16,795 4 67,180
4,282 4 17,128
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57 59 0 5 50 67 67 67 67 67
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H25
30% 3.15

2.33

3,268,209

6.63% 216,682

( / ) 78.4%

169,878
53,930
3.15

H25

30 66.3 10

10% 66.3% 6.63
30%

H25

it ln Yit Constant Observation
2.3304
[0.619]

0.5518
[0.110]

0.2235
[0.060] 1915

*[ ]

*1 Kasahara,H., Shimotsu,K. and Suzuki,M.(2011) “HowMuch Do R&D Tax Credits Affect R&D
Expenditures? Japanese tax credit reform in 2003” RIETI Discussion Paper Series 11 E 072
*2 / 100
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